Saint-Gobain Life Sciences
お客様各位

タイゴンケミカルに関する変更について

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り誠にあ

りがとうございます。この度タイゴンケミカルに関する変更がございます。詳細は以下の通りです。

変更内容：
1. 原料サプライヤーからの情報に基づいて、サンゴバンはタイゴンケミカルの FDA食品接触証明内

容をより詳細にしました。

以前の証明：食品接触通知、または FDA食品添加物規制への準拠

21 CFR Part 177.2600：繰り返し使用を目的としたゴム製品

食品と接触して繰り返し使用される場合：21 CFR 176.170 (c)の表 1に記載されている I、II、

IV-B、VI（最大 15%アルコール）、VII-B及び VIII

完成品に対して 21 CFR Part 177.2600 (e)に従って抽出試験が実施され、仕様を満たします。

変更後の証明：タイゴンケミカルは、以下の構成で製造されています。

液体接触層 - 21 CFR 176.170(c)の表 1および 2に記載されている、使用条件 Aから Hまでのす

べての種類の食品との接触に使用される物品または物品のコンポーネントとして有効な食品

接触通知の対象となります。

外層 - 21 CFR 176.170(c)の表 1に記載されている使用条件 Cから Gまで、非酸性および非脂肪

食品（食品タイプ：I、IV-B、VI（最大 15%アルコール）、VII-Bおよび VIII）と接触して繰

り返し使用されることを意図したゴム製品（21 CFR Part 177.2600）に準拠。

完成品に対して、水性食品に関する 21 CFR Part 177.2600(e)に従った抽出テストが実施され、仕

様を満たします。

2. チューブの印字が変更になります。この変更は 2024年 10月 1日製造分からになります。なお最高

使用温度に変更はありません。

以前の印字： SAINT-GOBAIN Tygon® Chemical NSF®-51 Max. Temp. 165°F （黒色印字）

変更後の印字： SAINT-GOBAIN TYGON® CHEMICAL NSF®-51 （白色印字）

3. タイゴンケミカルは、現在「Tygon® Chemical」と「Tygon® Chemical 2660F-175」の呼称がありま

す。この製品名は「Tygon® Chemical」に標準化され、適合証明書とラベル（該当する場合）に表

示される製品の説明が更新されます。この変更は 2024年 10月 1日製造分からになります。

4. NSF®リストの商標指定は「Tygon® Chemical 2660F-175」から「Tygon® Chemical」に更新されます。

これは上記 3.に合わせた変更になります。

適用範囲：

サンゴバン アクロン工場で製造されたタイゴンケミカル（AD3で始まる全品番）が対象になります。

ご不明な点は、営業担当もしくはカスタマーサービスまでお問い合わせ下さい。

敬具

2024年 7月 17日

サンゴバン株式会社 機能樹脂事業部 ライフサイエンス

〒391-0106 長野県諏訪郡原村 10801-5

TEL：050-8882-6342 FAX：0266-70-1002

Email : ls-japan@saint-gobain.com

【FLS-ALE-201-CN 03318】

mailto:ls-japan@saint-gobain.com